
Gisec S.p.A.

LOTTO 2 - FORNITURA DI REAGENTI CHIMICI

Informazioni sulla gara
ID 643

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo percentuale

CPV: 24000000-4

CIG: 8190547D31

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: prot. 578 del 24/01/2019

RUP: Fabrizio Bortone

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Gisec S.p.A.

Centro di costo: Ufficio Acquisti, Gare e Contratti

Destinatario fornitura/servizio: Direzione Tecnica

Aggiudicatario: ECOCHIMICA STINGO SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 0,00 €

Data di aggiudicazione: 11 giugno 2020

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 150.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 0,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 20,00 €

Garanzia fideiussoria: 3.000,00 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 23 marzo 2020 15:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 20 aprile 2020 12:00:00

Data scadenza: 28 aprile 2020 12:00:00



Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
Domanda di ammissione alla gara (Allegato A/1)

DGUE (Allegato A/4)

Mandato collettivo irrevocabile (facoltativo)

Cauzione provvisoria

Attestazione pagamento contributo ANAC

PASSOE

Documentazione impresa ausiliaria avvalimento (facoltativo)

Patto d’integrità (Allegato A/3)

Eventuale documentazione integrativa

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica (Allegato A/2)

Documentazione gara
Capitolato



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, due
quesiti : 1- Una
società può
partecipare ad
un solo lotto? La
domanda si
pone in quanto
in più parti viene
espressamente
indicato che
l'assegnazione
avverrà ad un
unico operatore
economico. 2-
Con riferimento
al Lotto 2 si
chiede di
conoscere le
quantità di ogni
singolo prodotto
oggetto di gara.
Tale dato è
fondamentale
per la redazione
dell'offerta
economica che
prevede un
ribasso unico, in
quanto prodotti
con prezzi a
base d'asta
notevolmente
diversi in
assenza di un
parametro
fondamentale
come quello
delle quantità
non consentono
una corretta e
puntuale
valutazione
economica,
probabilmente
limitandone la
partecipazione. 

1. Il concorrente può partecipare a tutti i lotti di gara o anche ad un solo lotto. Pertanto il numero di lotti che un
operatore può aggiudicarsi è anche più di uno. L’unico operatore economico è inteso per ogni lotto di gara.

2. Le quantità previste del lotto 2 (reagenti chimici) sono le seguenti:

Pos. Descrizione Fornitura U.M. Q.tà anno

1 Carbone attivo in polvere kg 100

2 Cloruro Ferrico 41% kg 63000

3 Polielettrolita anionico in polvere kg 1200

4 Polielettrolita cationico in emulsione kg 300

5 Soda caustica 30% kg 53000

6
Anti precipitante multifunzionale per impianto ad
osmosi inversa

kg 24

7 Detergente acido per impianto osmosi inversa kg 24

8 Ipoclorito di sodio al 14% kg 180

9
Cisternette in polietilene con gabbia con pedana in
legno.

cad 10

 Il Rup

Domanda Risposta

Buongiorno, la
scrivente
impresa chiede
se è possibile
sapere il
quantitativo
minimo di
ciascuno dei
prodotti chimici
per ogni ordine

Buongiorno, la nostra società effettua un ordine di prodotti ogni 2/3 mesi. distinti saluti



effettuato.
Ringraziando
anticipatamente,
restiamo in
attesa di
riscontro. Distinti
saluti.

Domanda Risposta

Buongiorno con
riferimento alla
gara relativa alla
fornitura di
reagenti chimici si
chiede di
precisare se il
DGUE deve
essere compilato
anche nella
sezione B
capacità
economica e nella
sezione C
capacità tecniche
? Grazie

Per quanto attiene ai requisiti tecnici e professionali richiesti dal Disciplinare di gara
(lotto 2- reagenti chimici), il DGUE va compilato relativamente al possesso dei
requisiti richiesti dallo stesso disciplinare. Nel caso dei reagenti chimici è richiesto:

A) iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per il ramo di attività
previsto dall'appalto in parola ovvero nel Registro commerciale e professionale
dello Stato di residenza per le imprese non aventi sede in Italia, oppure indicazione
nello statuto dello svolgimento delle attività oggetto di gara.

B) possesso della certificazione di qualità ISO 9001 per l’erogazione del
servizio/fornitura oggetto del lotto;

C) avere svolto negli ultimi tre anni, con riferimento alla data del bando, forniture
di reagenti chimici presso enti e aziende pubbliche e private, per un importo
complessivo di Euro 150.000,00 (IVA esclusa).

Pertanto nel DGUE deve essere compilata la sezione B capacità
economica per il requisito di cui al punto C) e la capacità tecnica per il
requisito di cui al punto B).


	LOTTO 2 - FORNITURA DI REAGENTI CHIMICI

